
بازار خبر

اقتصاد ۱۴

معاون وزیر نیرو در پاسخ به خراسان: 

حذف قبوض کاغذی آب از سال 
آینده کلید می خورد 

نمایشگاه  دوره  پانزدهمین  بــردبــار-  حسین 
بین المللی صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب 
ایران صبح دیروز آغاز به کار کرد و در حاشیه آن معاون 
آب و آبفای وزیر نیرو از حذف قبوض کاغذی آب و 

فاضلاب از سال آینده خبر داد.
به گــزارش خراسان، پانزدهمین دوره نمایشگاه 
بین المللی صنعت آب و تأسیسات آب و فاضلاب 
ایــران در فضایی به وسعت 24 هزار مترمربع و با 
حضور 13 شرکت خارجی از شش کشور ایتالیا، 
آلمان، چین، مجارستان، ترکیه و تایوان برگزار 
می شود.در حاشیه این مراسم، معاون آب و آبفای 
وزیر نیرو از حذف قبوض کاغذی آب و فاضلاب از 
سال آینده خبرداد و گفت که البته این طرح الان به 
صورت آزمایشی دراصفهان درحال اجراست. قاسم 
تقی زاده خامسی در پاسخ به پرسش خراسان درباره 
حذف قبوض کاغذی آب افــزود: مرحله آزمایشی 
حذف قبوض کاغذی آب از اصفهان آغــاز شده و 
برنامه ریزی کرده ایم که از اوایل سال آینده استان 

به استان شروع به حذف قبوض کاغذی آب کنیم.

وعده ۱8 ماهه برای صادرات نفت 
از شرق تنگه هرمز 

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت گفت: 
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته در طرح 
انتقال نفت خام از گوره به جاسک که فاز اول آن باید تا 
1۸ ماه آینده به بهره برداری برسد، روزانه یک میلیون 
بشکه نفت خام از شرق هرمز ارسال و ذخیره سازی 
می شود. به گزارش ایسنا، تورج دهقانی در مراسم 
امضای قرارداد ساخت الکتروپمپ های طرح انتقال 
نفت خام از گوره به جاسک با بیان این که تولید و تامین 
۵۰ دستگاه پمپ برای طرح عظیم انتقال نفت خام از 
گوره به جاسک امضا شده تا شاهد افتتاح این پمپ ها 
و دستگاه ها در آینده نزدیک باشیم، سرمایه لازم برای 
اجرای این طرح را 1.۸ میلیارد دلار ارزی و 3۵۰ 
میلیارد تومان اعتبار ریالی اعلام کرد و افزود: به دلیل 
تحریم ها تامین لوله از خارج با مشکل مواجه شد اما با 
تلاش متخصصان داخلی این نگرانی برطرف شده 

و اکنون شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه هستیم.
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گوشت سفید و قرمز در مسیر کاهش 
قیمت

فارس- قیمت مرغ در بازار به کیلویی 12 هزار و 
2۰۰ تومان کاهش یافته که کمتر از قیمتی است که 
برای تنظیم بازار شرکت پشتیبانی امور دام خریداری 
می کند. گوشت ماهی و گوشت قرمز نیز در مدار 
کاهشی است. هم اینک در بازار تهران هر کیلو ران 
و دست گوشت گوساله کیلویی ۸6 هزار تومان، 
گوشت مخلوط گوساله ۸3 هزار تومان، گوشت چرخ 
کرده گوساله 7۰ هزار تومان و گوشت منجمد ۵2 

هزار و ۸۰۰ تومان به فروش می رسد.

 کاهش نگرانی از جنگ تجاری 
قیمت طلا را کاهش داد

مهر- قیمت طلا دیروز در بازارهای جهانی در حالی 
افت کرد که نگرانی ها درباره رشد تنش های تجاری 
آمریکا و چین کاهش یافت. بر این اساس تا بعد از ظهر 
دیروز، قیمت هر اونس طلا با حدود 12 دلار کاهش 
به 14۸3 دلار رسید. وانــگ شــوون، معاون وزیر 
تجارت چین، روز یک شنبه گفت: چین امیدوار است 
پکن و واشنگتن با رفتاری آرام و منطقی، اختلافات 
تجاری خود را حل  و فصل کنند. از سوی دیگر، 
بلومبرگ به نقل از یک مقام ارشد خزانه داری گزارش 
داد که آمریکا هم اکنون در نظر ندارد شرکت های 

چینی را از شاخص های سهام آمریکا حذف کند.

 کارنامه جهشی بورس در شهریور
تسنیم- در شهریور امسال، طی 2۰ روز معاملاتی 
ارزش معاملات در مقایسه با پایان مرداد معادل 71 
درصد، حجم سهام معامله شده 6۰ درصد، تعداد 
دفعات معاملات سهام 43 درصد و شاخص بورس 

14 درصد افزایش یافت.
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آخرین قیمت اوراق حق تقدم 
مسکن، چند؟ 

قیمت اوراق حق تقدم دریافت وام مسکن در 
ادامه روند کاهشی خود به کمتر از 4۰ هزار 
تومان رسیده است. برخی نمادهای بانکی 
ملی حتی زیــر 3۰ هــزار تومان هم هست. 
گفتنی است شما با خرید هر برگه از این اوراق 
می توانید بدون نوبت ۵۰۰ هزار تومان وام 
بگیرید. یعنی هم اکنون می توانید با کمتر 
از چهار میلیون تومان، حدود ۵۰ میلیون 
تومان وام بــدون نوبت بــرای خرید مسکن 

دریافت کنید.

دو مقام مسئول در وزارت اقتصاد، درباره تکذیبیه بانک مرکزی 
در خصوص واگذاری شرکت ملی انفورماتیک توضیحاتی ارائه 
کردند. محمد دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصاد در گفت وگو 
با تسنیم، در پاسخ به پرسشی درباره تکذیب واگذاری شرکت 
ملی انفورماتیک از سوی بانک مرکزی، به رغم این که این 
شرکت در فهرست واگذاری هاست، گفت: ممکن است برخی 
شرکت ها هم وظایف تصدی گری  داشته باشند و هم وظایف 
حاکمیتی که در این موارد واگذاری با چالش رو به رو    و عملا این 
فرایند طولانی  خواهد شد. وی افزود: بر این اساس آن بخشی 
از وظایف که حالت حاکمیتی دارد باید از صف واگذاری خارج 
و بقیه وظایف و ساختار شرکت های دولتی واگــذار شود که 
این موضوع را هیئت واگذاری باید تشخیص بدهد.همزمان، 
سبحانی مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: این که 
بانک مرکزی اعلام کرده این شرکت واگذار نمی شود و با این 
موضوع مخالفت کرده است، نمی تواند ادله درستی برای خروج 
این شرکت از فهرست واگذاری باشد، برای این کار باید مصوبه 
هیئت وزیران گرفته شود؛ بنابراین نام این شرکت در فهرست 

واگذاری است ولی اولویت واگذاری در سال 9۸ نیست.

همه شرکت ها با خصوصی سازی مخالفت می کنند	 
مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی تصریح کرد: بسیاری از 
شرکت های مادرتخصصی، تمایلی به واگذاری شرکت های تحت 
مالکیت خود ندارند و معمولا در برابر واگذاری مقاومت می کنند 
اما با توجه به این که »واگذاری« قانون است، لاجرم باید شرکت 
های حاضر در فهرست واگذار شوند. به گفته وی، البته امکان 
درخواست تعویق دو ساله این واگذاری و دریافت مجوز از هیئت 
وزیران برای لغو آن وجود دارد. سبحانی با اشاره به گروه بندی 
شرکت ها توسط شورای عالی اصل 44 یادآور شد که این شورا در 

زمان تقسیم بندی، این شرکت را حاکمیتی تشخیص نداده است.

چقدر از انفورماتیک، حاکمیتی است؟	 
گفتنی است شرکت ملی انفورماتیک چهار شرکت بزرگ 
زیرمجموعه دارد. معروف ترین آن ها، شرکت شبکه الکترونیکی 
پرداخت )شاپرک( است که وظیفه اصلی آن کنترل و نظارت بر 
شبکه پرداخت کشور است. شرکت مدیریت امن الکترونیکی 
کاشف نیز در حوزه امنیت اطلاعات و ارتباطات در نظام بانکی 
ــت. به نظر می رســد ایــن دو شرکت وظایف کاملا  فعال اس

حاکمیتی دارند و اکثر وظایف آن ها باید حفظ شود.
همچنین شرکت خدمات انفورماتیک از دیگر زیرمجموعه های 
اصلی این شرکت است که وظیفه اصلی آن مدیریت و اجرای 
اتوماسیون بانکی و نرم افزارهای ارتباط با مشتری و... است. 
فرادیس البرز نیز آخرین شرکت بزرگ زیرمجموعه انفورماتیک 
است که در شرح وظایف مهم خود به این موارد اشاره کرده است؛ 
پشتیبانی بیش از 1۵ هزار دستگاه خودپرداز، 7۰۰۰ دستگاه 
VSAT،  6۵۰۰ دستگاه VNB و 2۵۰ هزار دستگاه پایانه فروش 
POS، شبکه پشتیبانی تجهیزات مخابراتی و خودپردازهای 
تحت پوشش در سطح کشور. درباره این دو شرکت، احتمالا 

بخش بزرگ تری از وظایف قابل واگذاری است. 

7 تغییر مهم بودجه در سال 99 
 با ابلاغ بخشنامه بودجه 99 ، اصلاح یارانه های پنهان

 و مالیات بر عایدی سرمایه در بودجه پیش بینی شد 

رئیس جمهور، دو روز قبل بخشنامه بودجه سال 99 را به کلیه دستگاه 
های اجرایی ابلاغ کرد. بودجه ای که تاکیدات مقام معظم رهبری برای 
اصلاح ساختار بودجه را نیز به همراه دارد.  دیروز ربیعی سخنگوی 
دولت و نیز نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره توضیح 
دادند که در مجموع بیانگر تحول قابل توجهی در بودجه سال 99 کشور 

نسبت به سال های قبل است.
  جداسازی بودجه جاری از نفت: از سال آینده، بودجه جاری، به 
طور کلی از نفت جدا می شود. به این معنا که هر آن چه از منابع نفتی به 
دست می آید، صرف اعتبارات عمرانی خواهد شد که با توجه به متمایل 
به صفر شدن این بخش از بودجه در سال های اخیر، موضوع مهمی به 

شمار می رود.
  مولدسازی دارایی های دولت: برای جایگزینی منابع بودجه جاری 
با نفت، مواردی از قبیل بازبینی و افزایش پایه های مالیاتی، بازبینی 
معافیت های مالیاتی و مولدسازی دارایی های دولت )از طرقی مانند 

اجاره، بهادارسازی و...(  دیده شده است.
  طرح ها و پایه های مالیاتی جدید: طبق بخشنامه بودجه، پایه های 
مالیاتی جدید نظیر مالیات بر عایدی سرمایه اعم از املاک و مستغلات 
و  مالیات بر مجموع درآمد اشخاص اجرا خواهند شد. افزایش نرخ موثر 
مالیاتی بر دهک های بالای درآمــدی، افزایش نرخ مالیات بر کالا و 
خدمات و کاهش ضرایب مالیاتی برای بنگاه های تولیدی، از دیگر طرح 

های مالیاتی جدید است.
  دو سالانه شدن بودجه: بازه زمانی بودجه 99، دو سالانه است. 
در این نوع بودجه ریزی، ریسک ها و مخاطراتی که در سال های بعد 
هم متوجه کشور می شود، پیش بینی خواهد شد. اطلاعات سال دوم 
بودجه کمک خواهد کرد که مبادله موافقت نامه هایی که باید از سال 
قبل انجام شود، آماده باشد. بر این اساس، بودجه در سال اول برای 

تصویب و در سال دوم برای اطلاع به مجلس ارائه خواهد شد.
  اصلاح نظام یارانه پنهان انرژی: دولت در بودجه آینده، اصلاح نظام 
یارانه پنهان انرژی را در دستور کار قرار داده است. به طوری که این یارانه 
ها به تدریج کاهش می یابد و عواید حاصل از آن برای پوشش ناترازی 
بودجه، منابع حمایت از خانوارهای نیازمند و بنگاه ها در قالب برنامه 

های موجود و سرمایه گذاری های زیرساختی استفاده خواهد شد.
  حذف یارانه پردرآمدها: اصلاح نظام پرداخت یارانه های مستقیم 
و حذف یارانه دهک های بالای درآمدی از دیگر محورهای بخشنامه 

بودجه 99 است.
  خــودداری از تعریف پروژه های عمرانی جدید: در بخشنامه 
بودجه، بر لزوم خــودداری دستگاه ها از تعریف هر گونه طرح تملک 

دارایی های سرمایه ای جدید تاکید شده است. 

تلاش وزارت اقتصاد برای یک واگذاری سوال برانگیز!  
نگاهی به 4 شرکت زیرمجموعه قلب تپنده مبادلات بانکی

زنگنه: باید سهمیه کارت سوخت جایگاه ها را به ۱۵ تا 20 لیتر کاهش دهیم 
وزیر نفت از ضرورت کاهش سهمیه بنزین جایگاه ها به 1۵ تا 
2۰ لیتر در روز سخن گفت. هم اکنون سهمیه جایگاه ها 3۰ 
لیتر است. به گزارش فارس، وزیر نفت در جمع خبرنگاران 
درباره استقبال نکردن از کارت سوخت شخصی  گفت: کاری 
که باید انجام دهیم این است که مقدار بنزین تحویلی از سوی 
کارت جایگاه داران را به 1۵ تا 2۰ لیتر کاهش دهیم. البته تاکید 
می کنم که این سهمیه بندی نیست زیرا افراد با کارت شخصی 

خود می توانند هر مقدار بنزینی که می خواهند دریافت کنند. 
وی افزود:  اکنون کمتر از یک میلیون نفر کارت سوخت ندارند و 
درشهرهای بزرگ همه کارت ها صادر شده و برخی از کارت ها 
در باجه های پست مانده است. وزیر نفت ادامه داد:  روزی 3۵ 
هزار کارت جدید صادر می شود. تا آخر مهر همه کارت خواهند 
داشت اما باید از این کارت استفاده شود تا اگر زمانی تصمیم بر 

سهمیه بندی شد مشکلی نداشته باشیم.


